
 

Pag. 1 di 3 
 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G.Giglio di Cefalù c/o AOU “Renato Dulbecco” Polo della Ricerca del CNR 
C.da Pietrapollastra-Pisciotto, snc – 90015 Cefalù Via Tommaso Campanella 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro (CZ) Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it   e-mail: lecco.ibsbc@cnr.it  

 

 
 

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
Bando BdR n. IBSBC-003-2025-CEF 
 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER LAUREATI PER 
RICERCHE NELL’AREA “STUDI DI RADIOBIOLOGIA IN VIVO MEDIANTE MODELLI MURINI E 
ZEBRAFISH PER LO LA RICERCA DI NUOVE TECNICHE DI RADIOTERAPIA E RADIOTRACCIANTI” 
DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI CEFALU’ (PA) DELL’ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E SISTEMI 
BIOLOGICI COMPLESSI (IBSBC) DEL CNR. 
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 
DPCNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° novembre 2023, ed 
entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione 
dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione 
del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473, 
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore 
del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
VISTO il Bando BdR n. IBSBC-003-2025-CEF – Prot. n. 0288175 del 28/07/2025 – GU n. 59 del 
29/07/2025, con il quale è stata indetta una selezione per n.2 Borse di Ricerca per Laureati, 
VISTO l’Art. 6 del Bando borsa di ricerca con scadenza il 13 agosto 2025; 
CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@cnr.it


 

 

 

Pag. 2 di 3 
 

 
DISPONE 

Art. 1 – Commissione 
 
La Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 2 (due) borse di ricerca per laureati 
per l’area scientifica “Studi di Radiobiologia in Vivo Mediante Modelli Murini e Zebrafish per la Ricerca di 
Nuove Tecniche di Radioterapia e Radiotraccianti, presso la Sede di Cefalù, dell’Istituto di Bioimmagini 
e Sistemi Biologici Complessi (IBSBC) del CNR, nell’ambito del Progetto di ricerca PNRR-POC-2023-
12378163 “MIRAGE: MIcroRnA-targeted imaging for monitorinG and prognostic stratification in 
Euroendocrine tumors” è così composta: 
 
 
COMPONENTI EFFETTIVI: 
 
Dr. Francesco Paolo Cammarata  Responsabile della Ricerca/Componente 
Ricercatore  
Sede Secondaria IBSBC di Cefalù 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù 
Contrada Pietra Pollastra Pisciotto 
90015 CEFALÙ (PA) 
 
 
Prof. Roberto CHIARELLI    Componente 
Professore Associato  
Dip. STEBICEF 
Viale delle Scienze, Ed. 16 
90128 PALERMO (PA) 
 
 
Dr.ssa Giusi Irma FORTE    Componente 
Ricercatore   
Sede Secondaria IBSBC di Cefalù 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù 
Contrada Pietra Pollastra Pisciotto 
90015 CEFALÙ (PA) 
 
 
COMPONENTI SUPPLENTI 
 
Dr. Giorgio RUSSO    
Primo Ricercatore 
Sede Secondaria IBSBC di Cefalù 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù 
Contrada Pietra Pollastra Pisciotto 
90015 CEFALÙ (PA) 
 
 



 

 

 

Pag. 3 di 3 
 

Dr. Alessandro STEFANO   
Primo Ricercatore 
Sede Secondaria IBSBC di Cefalù 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù 
Contrada Pietra Pollastra Pisciotto 
90015 CEFALÙ (PA) 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La commissione nella prima riunione, eleggerà al proprio interno il Presidente, e stabilirà il componente 
che svolgerà le funzioni di Segretario. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 
http://www.urp.cnr.it/,  https://selezionionline.cnr.it e www.ibsbc.cnr.it. 
 
 

Il Direttore f. f. 
Dr.ssa Gloria Rita Bertoli 

 
 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/
http://www.ibsbc.cnr.it/

	IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO

		2025-08-18T10:06:43+0200
	GLORIA RITA BERTOLI




